
.iff 

van Leeuwen 

6en7eente uitho°'‘ Raadsbesluit 

RAADSBESLUIT 

Exemplaar naar 

Griffie 

Afschrift naar: 

De raad van Uithoorn; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 september 2021, nr. 2021-077015; 

Overwegende dat: 

• het bestemmingsplan Uithoornlijn en busverbinding Uithoorn op 18 maart 2018 door de gemeenteraad 

van Uithoorn is vastgesteld; 

• binnen bovenvermeld bestemmingsplan de Uithoornlijn juridisch planologisch is vastgelegd; 

• binnen dit bestemmingsplan het onderstation ten westen van de Amsterdamseweg planologisch mogelijk 

is gemaakt; 

• dit onderstation binnen de plangrenzen van het bedrijventerrein is gelegen en het onderstation bij de 

vaststelling van het bestemmingsplan Bedrijventerrein Uithoorn 2020 op 26 november 2020 is 

opgenomen in dit plan; 

• is geconstateerd dat het onderstation niet juist is overgenomen in het bestemmingsplan Bedrijventerrein 

Uithoorn 2020; 

• het onderstation abusievelijk de bestemming groen heeft gekregen; 

• dit een administratieve fout is, omdat het weg bestemmen van het onderstation nooit de bedoeling is 

geweest van de raad gezien het eerder door de raad vastgestelde bestemmingsplan Uithoornlijn en 

Busverbinding; 

• er een beroepsprocedure loopt tegen het vastgestelde bestemmingsplan Bedrijventerrein Uithoorn 2020; 

• gedurende een beroepsprocedure tegen een bestemmingsplan de gemeenteraad conform artikel 6:19 

Algemene wet bestuursrecht aanleiding kan zien om een bestemmingsplan te wijzigen met een 

herstelbesluit; 

• met het herstelbesluit de administratieve fout wordt hersteld en daarmee een wijziging van 

ondergeschikte aard in het bestemmingsplan wordt aangebracht, waardoor het destijds beoogde 

onderstation alsnog gerealiseerd kan worden. 

besluit: 

a. een herstelbesluit te nemen conform artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht om de 

administratieve fout uit het bestemmingsplan Bedrijventerrein Uithoorn 2020 te herstellen; 

2. het Bestemmingsplan Bedrijventerrein Uithoorn 2020 (Herstelbesluit), zoals vervat in 

planidentificatiecode NL.IMR0.0451.BPBedrijventer-VGo2 vast te stellen; 

3. de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van state overeenkomstig het bepaalde in artikel 6:19 lid 3 

Awb van dit besluit in kennis te stellen. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de 

raad van Uithoor. september 2021, nr. 52.6, 

de voorzitter, 

dhr. P.J. Heiliegers 


	Page 1

